nichi p̄p̄he māsuēferit? ip̄e
etiā et marchario leenā fe
cit eē māsuētā. Dicebat at̄
qz ex quo baptizatus ē. nō lo
cutus ē orosū sermone. Sex
agesimū habebat annū: ex
quo erat baptizatus. Erat
at̄ statura breuis: sup̄ la
biū tantūmō pilos habēs:
et in similitudine mēt̄. Ex ni
mia ei abstinētia. pili bar
be ei⁹ rari nati sūt. Hinc
aliqui cōfessus sūt. Qd̄ facia
abba. qz cogitātes ac̄idie
t̄bulat me dicitēs: qz nichil
agis egredē de hac solitudi
ne. Ip̄e at̄ dixit in. Dic e
is. qz p̄p̄ xpm̄ sedeo: et pa
rietes istos custodio. H̄ pau
ca ex multis mirificis mdi
cāu gestis.

Sed et de fr̄ulo dei
marchiano: sile exē
plum refem⁹. Soroz eius tū
filio suo abiit ad eū in mo
nasteriū: ut post mltā t̄pa
uisitaz eū. Ip̄e at̄ sorozem
suā suscipe nō accipit nec
vidē: filiū at̄ eius suscepit.
Qui int̄tē dep̄cabat eū
et petebat: ut suscipet tū
cā et palliū q̄ detulisset ei.
S̄z noluit penit̄ suscipe di
ces. Ab infātia mea usq̄ h̄c
horā dñs meus me gub̄er
nauit: etiā usq̄ in finē exi
tus mei ip̄e michi p̄bebit
oīa q̄ in n̄cā sūt. Non enī

expedit her a carnalibz pn-
 tibz expectare a suscipe. Ille
 pstravit se ad pedes eius di-
 ces. **N**o tanq pnta: s tanq
 seruo dei et monacho her
 offerim. **R**ndes at abbas
 bts marciang. dixit. **P** qd
 monastia venistis de itne
 ad nos. **Q**ui rndes dixit
 ei. **P**lurima monastia tn
 suim. **E**t quare magr non
 dedistis ex vestimentis hys
 eis tanq seruis dei et moa-
 chis. **I**pe vo rndes dixit:
 q nulli aliqd dedim. **A**it
 ergo ad eu bts marciang.
Ecce manifestu e q no ser-
 uo dei et monacho: s tanq
 pnta et pmpuo vro her ad
 me detulistis. **N**oluit ergo
 accipe. **O**rone at p eis m-
 retissie facies p salute aiaz
 eoz dnm deprecaty e et di-
 misit: pmpaty eis ut ultius
 nuq veniret ad eum.

Non at ptermittā nar-
 rare etia et de hys
 qui atreptibilit dūfant. ad
 laude scilic eoz q emedat
 vita sua: et ad monitione
 legētiū. **V**irgo qda fuit in
 alexandria. scemate quide
 indumēti hūilis. pposito
 at mentis elata: diues in
 pecunijs nimys: nuq at
 pcedes neq pegrino aut
 vginibz seu ecclie vl paupi-
 bus nūmū aliqn porrexit.

Hec multis monitis pzm.
 nō abiecit siluā diuitiarū.
Erat at ei et gen9 nō mī-
 mū: in qbus adoptrauit si-
 bi filiā germane sue: cui
 nocte ac die pmittebat sub-
 stāciā suā. **A** celesti enī de-
 siderio mētē alienatā gē-
 bat. **S**pēs enī et in hoc er-
 voris dyaboli e: sub occasi-
 one amoris pprietiariōis
 i auaricia laborare. **Q**ia at
 illi nō pntet ppter genus
 qui fratrida et patrida do-
 cet: māifestū e. **S**i si vide-
 at pntū sollicitudinē ingē-
 ve. nō recte mētis motu h-
 facit: s ut aiām iuste faci-
 entis i auaricie laqo obli-
 get: scies sentēciā. q ius-
 ti et auari regnū dei non
 hēditabūt. **P**otest at qsqz
 prudent et rationabilit
 nec suā atepnē aiām: et
 pntibz suis maxie si deha-
 bent et egēiores sūt cōso-
 lationē prestare. **Q**ū aut
 quis aiām suā despiciat cō-
 ferēdo sue pgeniei subiacz
 legi: qz i vano de aiā sua
 cogitat. **C**ānt at scs psal-
 mista dauid de eis: qz aiā
 sua solliciti sūt in timore.
Qis ascēdet in mōte dñi
 id e qz difficile: aut qis sta-
 bit in loco scō eius: **I**nno-
 ces manibz et mūdo corde:
 q nō accepit i vano aiām

sua. Isti aut in vano ea acci-
piunt: putantes ea cum corpore
dissolui: dum virtutes negligunt.
Hanc ergo virginem ut ita
dici voles flexam domare ad
releuacionem auaricie scissimam
macharius presbiter et propositus
pauperum leprosoz: exposuit et inuenit
arte huiusmodi. Fuerat enim a
iuuente sua cabbarius quod
dicit gemas distrahens. qui
abijt et dixit ei. Lapidem pro
cristallum et iaceti in
cruentum meum: et siue iuuenti
cum sint siue furtiuum. dice non
possum. Preciosi autem sunt nimis:
ita ut non possint estimari
quod perdan habeant. Dedit autem
qui habet eos quingentis so-
lidis. Si placet tibi eos tolle.
De uno lapide potes accipere
quingentos solidos: alios autem
in ornamento neptis tue
propabis. Virgo autem intermissis
audiens delectata est: et ca-
dens ad pedes eius dixit. Pro-
santem tuam ne quis alius e-
os aperiet. Inuitauit ergo
eam presbiter dicens. Veni ad cel-
lam meam: et vide eos. Que
non accipit. Sed adorans eam
dedit quingentos solidos di-
ces. Quomodo vis tolle eos:
ego ei causa non habeo.
Ipe autem accipiens erogauit
pauperibus. Ipe autem transacto.
eo quod magne opinionis
ac reuente erat vir in

rom alexandria. amator dei
et multum misericors: pue-
nerat ei usque ad tertium anno
cum eius senectus. cum quo etiam
et nos amozati sumus: rive-
rebat eum amone supradicta
virgo. Ad ultimum inuenies eum
in ecclesia: ait ei. Rogo domine:
quod iubes propter lapides illos
pro quibus quingentos solidos
expedi. Qui respondit dicens
ei. Ex tunc quo dediisti michi
aurum tradidi illud in precio
gemarum: et si vis venire
et eos videre in hospicio ubi
sunt. Veni et vide: ibi enim in-
uent. Et si placuerit tibi be-
ne: sicut uolo. tolle quod tuum est.
Que promptissime prexit
ad cellam eius: erat autem hospi-
cium pauperum in quo leprosi
iacebant. In inferioribus quidem
habebat mulieres: in superi-
oribus uero uiros. Adducens
ergo eam induxit in ianuam:
et dixit ei. Vis uis videre
presbiter? Iacitos autem smarag-
dos. Dixit ei. Quos ipse
uis domine. Et ait. Ecce isti
sunt iaciti. Iterum deponens
eam in inferiora. et ostendens
ei mulieres: ait. Ecce sma-
ragdi. Si tibi placet bene:
sin autem recipe quod tuum est.
Itaque ueracundiam passa est
sua est: et abiens ex multa
tristitia quod non secundum deum
fecerat uel infirmata est.

Post hec etiā grās egit
 pbro. Quella autē de q̄ sollicita
 ta erat: post nuptias sine
Quodā mōyses noīe
 ethyops genē. seru⁹ fuit
 cuiusdā curialis: quē p̄t
 multā p̄sitate et furti
 et latrocinia p̄ecat dñs
 eius. Dicebat ei qz usqz
 ad homicidiū puenisset.
 Cōpellor ei dicē mala ed:
 ut ostendā v̄tutē p̄nie e
 ius. Dicebat ergo qz dux
 latronū erat: sicut ex ip
 sis opibz eius ostendit in
 furtis et latrocinis. De
 niqz eundā pastorē mali
 riā retinēs: subito volu
 it i nocte irruere et int
 ficē eū. Quisunt autē loci
 ubi caulas habēt ouiu.
 Indicatūqz ē ei qz trans
 nylū eēt irrigato flūine:
 et tenētē in latū miliario.
 Ille mordicus tenēs gla
 diū in ore. tunicā iposuit
 sup caput suū: et insinata
 iut flūiuū. Dū ergo ille
 nataret ita: studiuit pas
 tor ille se occultare et late.
 Nā ille utpote latro q̄tu
 or amietes occidit: et ligās
 eos trahēs qz p flūiuū ite
 rū venatūit. Et egress⁹
 de flūuo extorauit eos:
 et comedēs optiā queqz cur
 niū. reliq̄ in vino distinx:

bibitqz decē et octo calices.
 Statimqz quinquaginta miliaria
 itine sub die fecit: et p̄ueit
 ad locū ubi erāt socij eius.
 Iste ergo talis ac tant⁹: in
 tantis malis iueifatus est.
Quodā tpe a quodā vi
 ro religioso audies v̄bū dei.
 et i die iudicij futuriā erai
 nationē int iustos ⁊ p̄cō
 res. int c̄m̄osos et factos:
 int amaras gehēne et ig
 nis etni penas et cruciat⁹
 sine fine in tenebris extio
 ribz: q̄ p̄pata sūt inqz p̄c
 catoribz. Itē audies etniā
 gloriā et etnos honores
 et requē in regno celozū
 int angelos scōs q̄ p̄pauit
 deū scis et iustis seruēt
 bz sibi: xp̄ictus corde rep̄
 amarissie flere cū gemitu
 et eiulatu. Ingressusqz mo
 nasteriū dedit se i p̄niaz:
 et excruciat⁹ semetipm
 in multis lacrimis: indul
 genciā et veniā p̄cōrū
 suoz de pietate et miā
 a dño postulādo: et im p̄
 māsit in monasterio.
Quodā tpe i cellā eius
 latrones ingressi sūt. ig
 norātes q̄s eēt: erāt autē
 q̄m̄oz. Quos ligauit siml
 sicut tabernā de paleis:
 et iposuit eos sibi in dorsū:
 et detulit eos ad ecclesiā
 firm dicēs. Nā iā in non

expedit nocē aliquē: qđ in
betis de istis disponite. Tūc
illi latrones cognouerūt qđ
ip̄e eēt moyses sceleratissi-
m̄ latrones: et xp̄ucti sūt
corde glorificātes dñm qui
nō repellit p̄ccatores. s̄ susci-
pit penitētes ut saluent in
eterna salute. Et hec dicētes
p̄ucti sūt corde ut dixi: et de-
derūt se ī p̄niam: abrenū-
ciātes oibz malis actibz et
cupiscētijs. carnalibz qđ de-
siderijs. **H**inc moysi ista
reuerūt deones scđm vsuetu-
dine eius ātiquā: luxuriā
fornicatiois ingerētes ei. Et
tā valide reptatus ē sicut
ip̄e reſebat: ut paulomin9
de p̄posito suo exaderet. Itaqz
ex hoc validius abſtinebat:
et uigilias āplius addebat
sibi: et opa manū p̄pen-
ſus exercebat: tabefaciēs
corpus suū. Deniqz p̄posuit
sibi se nō dormire in matti-
la iacētē: s̄ p̄ totā noctem
ſtando in cella orabat: et
p̄ſalmodiā explebat. Nam
parietibz se redinās: parū
qđ ſopni capiebat. Iterū po-
ſuit ſibi aliā obſeruatiā: e-
gre diebat noctibz et ibat p̄
cellas ſenior et tollebat p̄
duas eoz in quibz ſibi illi
hauriebāt aquā: et porta-
bat illis aquā. In longiquo
enī habebāt aquā: et qđā

ad duo milia: alij at̄ etiam
ad quinqz milia. Quadā uero
nocte nō ſufferēs demon fer-
uentē eius fidei diſſatione: ī-
clinato eo in puteū dū hau-
rret aquā p̄cuſſit eū in ve-
nes de nocte: et reliq̄t eum.
Deniqz de nimio dolore ob-
mutuit: et remāſit uelut
mortuus. Alia die ueniēs
qudā haurire aquā. inue-
nit eū iacētē: et nūciāuit
b̄to yſidoro p̄bro in ſcythi:
qui miſit et leuauerūt eū
et detulerūt ad ecclēſiā:
et p̄pe p̄ ānū ita infirmat9
ē: ut uix reſumēt uires ſu-
as. Dixit at̄ ei yſidor9 p̄br.
Quieſce moyses et noli ī-
diſcrete p̄ſumere: ſ̄ magis
cū diſcretioe tam abſtinē-
tiā qđ uigilias. et opa ma-
nū exerce. R̄ndens at̄
moyses ait. Nō quieſcā
b̄ſſime p̄r: uſqz quo q̄ſ-
cūt adiuuāte me grā dñi.
imūdiſſime cogitacōes et
ſopnia qđ imittūt ūquiffi-
deones: ſicut ſcriptum ē.
Pſequar inimicos meos et
p̄prehendā illos: et nō q̄-
eſcā donec deficiāt. Vidēs
at̄ beatiffim9 yſidor9 fixā
in dño fidei eius aſtānā:
ſurrexit et expādit ma-
nus ad orōnē: dixitqz ei.
In noie dñi n̄i ihu xpi do-
nate ei9 grā: ex hodierna